

KISA YORUM

Ecz. İbrahim ÇETİNKAYA

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı

Önceki Pharmacia sayımızda Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Sayın Prof. Dr. Kaya Kılıçturgay eczacılıkla ilgili görüşlerini açıklarken eczacıların; Endüstride müstahzar ve ilaç hammaddesi üretiminde yerlerini almalarının önemini vurgulayarak, gelişen teknoloji karşısında öğretim süresi yetersiz ise bu konuda yüksek lisans programının uygulanmasını ileri sürmüştü. Ayrıca halkımızın ilaç konusunda eğitilmesi, nöbet hizmetlerinin şevkle yerine getirilmesi, eczanelerde hasta sahibine bizzat muhatap olunması konularında meslektaşlarımız Sayın Bakanımız tarafından uyarılmış ve bu konularla ilgili kanunların yürütmeye, usul ve şekillerine müteallik esasların gözden geçirilerek eczacılar lehine bazı hakların getirilmesi için çalışmaların sürdürüldüğü belirtilmişti.

Sayın Bakanımızın genelde bu görüşlerine katılmamak mümkün değildir. Türk Eczacıları Birliği bu görüşleri yıllardan beri savunmaktadır. Aynı görüşleri Sayın Bakanımızın bizzat kendisinden duymak camiamızı sevindirmiştir. Esasen meslektaşlarımız belirtilen doğrultuda hizmet verebilmenin gayreti içersindedir. Ancak arzu edilen düzeyde hizmet verebilmek için yıllardır beklenen düzenlemelerin gerçekleştirilmesi konularındaki çalışmalar son sekiz ay içerisinde de beklenenin aksine yeterince yapılmamıştır. Bu olumsuz durumun sebepleri arasında:

-Bakanlık görevlilerinin, bu konular üzerinde halen hazırlıklı olamamaları,

-Eczacılık dışındaki konulara daha fazla ağırlık vermeleri sayılabilir.

Temelde aynı görüşler paylaşıldığı halde beklenen gelişmelerin sağlanamamasının mantıklı başka nedeni olmaz. Bakanlıktaki kadro değişikliğinin belli bir zaman kaybına neden olacağını kabul ediyoruz. Ancak makul bir sürenin çoktan aşıldığını görmemek mümkün değildir.

İlaç endüstrisine gelişen koşullara göre yön verecek ve eczacılara çağdaş hizmet için bazı yeni haklar sağlayacak 1262 sayılı yasanın görüşmeleri on ay evvel bitirilmiş ve ilgili kuruluşlarla, tüm Bakanlıkların görüşleri alınmıştı. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanının son değer-

lendirmeleri yaparak tasarıyı Başbakanlığa sunması bu kadar zaman almamalıydı kanaatindeyiz. Tasarının halen Başbakanlığa sunulmaması üzüntümüzü arttıracaktır. Eczanelerde her zaman bir eczacının bulunması ile, gerek nöbetlerde ve gerekse normal mesai saatlerinde yeni düzenlemelerle daha iyi hizmet vermelerini de sağlayacak eczacılar ve eczanelerle ilgili 6197 sayılı yasanın değiştirilmesi çalışmaları da beklenen süratte yürütülememektedir. Ele alınan bu yasaların değiştirilmeleri gerçekleştirilmeden mesleğimizle ilgili diğer yasaların üzerinde durmanın sonuç alıcı bir çalışma olamayacağı ortadadır.

Türk Eczacıları Birliği bu konularda üzerine düşen görevleri eksiksiz yerine getirmektedir. Bundan sonra da aynı şekilde devam edecektir. Amacımız eleştiri değil gerçekleri ve düşüncelerimizi ortaya koyarak sonuç alıcı çalışmaların yapılmasını sağlayabilmektir. Görüşler ne kadar güzel ve haklı olursa olsun, gerçekleşmediği müddetçe teori mahsulü olmaktan öteye pratik bir yararı olamaz. Bakanlığın İlaç ve Eczacılık konularında tafafisi mümkün olmayan hatalar yapmaması, zamanlı ve istikrarlı kararlar alabilmesi için kendi bünyesinde istişari mahiyette sürekli bir "Eczacılık Yüksek Konseyi" kurması aynı zamanda bu konulardaki çalışmaların süratlendirmesini de sağlayacaktır. Konseyde İlaç ve Eczacılık kesimlerini temsilen bulunacak üyelerin Bakanlığın çalışmalarına önemli ve olumlu katkıları olacağı açıktır. Gerçektiğinde İlaç ve Eczacılık konularını da gündemine alan ve üyeleri arasında bir tane eczacı dahi bulunmayan "Yüksek Sağlık Şurası" ndan bu konularda aynı sonucu almak imkânsızdır.

Sonuç olarak belirtmek isteriz ki Eczacılık camiası çağdaş düzeyde halkına, devletine ve kendisine karşı yükümlülüklerini içine sindirerek yerine getirebilmek için rutin işlerin zamanlı yapılması yanında öncelikle 1262 sayılı yasa ile 6197 sayılı yasanın arzu edilen doğrultuda biran evvel değiştirilmesini beklemektedir. Temel ilkeleri genelde kabul edilen bu tasarıların gerçekleştirilememesine gün geçtikçe Bakanlıkça mazeret gösterilemeyeceği ortadadır.